
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

   
 

Milano, 19/12/2023 

 

Determinazione  

 dell’Area Risorse Umane n. RU/190/2023 

 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area e Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio  
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

346/2021 

Oggetto: AAVVVVIISSOO  DDII  SSEELLEEZZIIOONNEE  RRIISSEERRVVAATTAA,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EE  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  AA  TTEEMMPPOO  

IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  PPRREESSSSOO  LL’’AASSPP  IIMMMMeeSS  ee  PPAATT  PPEERR  LLAA  PPRROOGGRREESSSSIIOONNEE  VVEERRTTIICCAALLEE  AA  CCAARRAATTTTEERREE  

RRIIQQUUAALLIIFFIICCAATTOORRIIOO  DDAALL  PPRROOFFIILLOO  DDEELLLL’’OOPPEERRAATTOORREE  TTEECCNNIICCOO  GGEERRIIAATTRRIICCOO  ((CCAATT..  BB))  AALL  PPRROOFFIILLOO  

DDEELLLL’’OOPPEERRAATTOORREE  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIOO  ((CCAATT..  BBSS))  AAII  SSEENNSSII  DDEELLLL’’AARRTT..  2222,,  CCOO..  1155,,  DD..LL..VVOO  NN..  7755//22001177  

SS..MM..II:: 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
dato atto che con Determinazione n.  TAI-RU/148/2021 si è disposto, tra l’altro, di approvare gli atti ed il verbale 
redatto in data 24/06/2021 dalla Commissione Esaminatrice, per titoli e colloquio, al personale a tempo 
indeterminato in servizio presso l’ASP IMMeS e PAT collocato nel profilo professionale di Operatore Tecnico 
Geriatrico (Cat. B) finalizzata alla progressione verticale a carattere riqualificatorio dal suddetto profilo professionale 
di Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) ai sensi 
dell’art. 22, comma 15, del D.L.vo n. 75/2017 indetto con  Determinazione n. TAI-RU/46/2021 del 16.03.2021; 
 
precisato che la candidata ROMINA PISANA risultava assente per impossibilità di partecipare al colloquio tenutosi il 
24.06.2021; 
 
ritenuto, come da indicazioni del dipartimento Tecnico-Amministrativo, di procedere all’espletamento del colloquio 
nei confronti della candidata PISANA ROMINA; 
 
preso atto delle risultanze del verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 5.12.2023 dai quali emerge 
che la candidata PISANA ROMINA risulta idonea alla progressione verticale a carattere riqualificatorio dal suddetto 
profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (ex cat. B – Area personale di supporto) al profilo 
professionale dell’Operatore Socio Sanitario (ex cat. BS – Area degli operatori) ai sensi dell’art. 22, comma 15, del 
D.L.vo n. 75/2017, subordinatamente all’accertamento della idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni 
proprie del profilo dell’Operatore Socio Sanitario (ex cat. BS) e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro 
che contestualmente si approva; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 



 

 2 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.23 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato nominato il 
Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 

1) di prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 5.12.2023 dai 
quali emerge che la candidata PISANA ROMINA risulta idonea alla progressione verticale a carattere 
riqualificatorio dal suddetto profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (ex cat. B – Area del 
personale di supporto) al profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (ex cat. BS – Area degli operatori) 
ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.L.vo n. 75/2017, subordinatamente all’accertamento della idoneità 
psicofisica allo svolgimento delle mansioni proprie del profilo dell’Operatore Socio Sanitario (ex cat. BS – Area 
degli operatori) e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro che contestualmente si approva; 

 
2) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2023 e seguenti.); 

 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane 

 (dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


